SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2024
ACTIVO 2024 2023 PASIVO 2024 2023
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Efectivo 717,919.93 534,254.80 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 20,183,507.96 18,225,816.20
Bancos/Tesoreria 42,153,722.31 54,930,117.09 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 62,057,973.17 9,988,092.45
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 93,777.93 61,333,039.16 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 35,939,975.68 24,603,924.73
Fondos con Afectacion Especifica -492.24 787,429.71 Retencicnes y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 19,055,174.98 12,595,460.06
Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion 2,080,774.13 2,016,533.13 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo -5,076.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna 1,886,792.46 1,886,792.45
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 187,147,127.09 223,806,581.70 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 5,142,574.76 6,867,472.10 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 6,468,275.74 6,503,948.40
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 2,640,638.23 2,640,638.23 Otros Pasivos a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo 27,702,454.22 19,881,054.53 Ingresos por Clasificar 6,160,759.37 6,160,759.37
Total de Pasivo Circulante 151,752,459.36 79,959,717.67
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Pasivo No Circulante
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de 12,603,389.13 12,046,793.95 Deuda Publica a Largo Plazo
Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y 83,062,589.29 47,548,660.16 Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo 8,490,565.88 12,264,150.80
Muebles a Corto Plazo Plazo
Anticipo a Proveedoeres por Adquisicion de Bienes Intangibles a 17,643,983.38 17,411,600.00 Provisiones a Largo Plazo
Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Ptiblicas a Corto Plazo 10,449,037.01 21,778,710.83 Provision para Pensiones a Largo Plazo 32,529,907.11 32,529,907 11
Total de Pasivo No Circulante 41,020,472.99 44,794,057.91

Almacenes

Almaceén de Materiales y Suministros de Consumo 65,668,242.12

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir -98,932,128.86
Efectivo o Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios
Total de Activo Circulante

-1,283,184.55
357,890,423.88

13,265,762.88

-98,932,128.86

-1,283,184.55
384,633,334.86

Activo No Circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Terrenos 111,133,086.96
Edificios no Habitacionales 38,121,056.26
Infraestructura 2,294,563,954.57

467,254,143.89
21,142,605.53

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles 9,320,221.31
Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion 47,577,040.86
Mobiliario y Equipoe Educacional y Recreativo 981,261.54

3,781,108.65
93,615,732.29
311,982.523.48

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

51,533,086.96
38,121,056.26
2,281 ,636,838.68
389,416,866.87
21,142,605.53
9,320,221.31

45,494,811 88
995,273 .54
3,647,195.36
91,676,512.69
257,221,308.55

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica /Patrimonio Generado
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaliios

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultado por Posicion Monetaria

Total Hacienda Publica/Patrimonio

192,772,932.35 124,753,775.58
780,519,657.00 780,519,657.00

5,779,080.00 5,779,080.00
484,538,377.53 484,538,377.53

1,000,599,041.16
10,757,694.23
10,155,727.74
59,111,999.93
-55,450,300.00

2,288,001,296.78

1,037,264,583.22
10,757,694 23
-16,893,974.98
55,078,141.51
-55,450,300.00

2,301,593,258.51
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Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos
Licencias

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacién Acumulada de Bienes Inmuebles

Depreciacién Acumulada de Infraestructura

Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles

Activos Diferidos
Otros Activos Diferidos
Total de Activo No Circulante

TOTAL DE ACTIVOS

48,134,136 82
24,450.46
11,545,810.38

-47,559,597.89
-945,539,883.02
-304,145,086.26

-31,014,615.24

40,353,086.72
24,450.46
11,545,810.38

-45,835,591.97
-853,961,583.68
-269,580,384.35

-31,014,615.24

-24,164.53 -23,230,72
2,130,893,786.06 2,041,713,699.23
2,488,784,200.94 2,426,347,034,09

JUAN CARLOS IBARRA

Total Pasivo y Hacienda

lica/Patrimonio

JEFE DE DER.

2,480,774,229.13

2,426,347,034.09

—
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